

**БҰЙРЫҚ**

06.06.2022

**ПРИКАЗ**

№ Т-393

2022 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар мен өзгерістер енгізу туралы

2022 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар мен өзгерістер енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2022 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Жоспарына толықтырулар мен өзгерістер бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2022 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Жоспарына енгізілген толықтырулар мен өзгерістердің бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

**Бас директор**



**А.А. Казановский**

Бұрыштама:

МТЖБ бастығы Момзиков В.В.

ҚЖЕКҚ бастығы Гаврилов С.М.

РЖЖБ бастығы Величина С.А.



Орынд. Чернышова М.В.

Тел.: 32-46

Іс №08-01

Таратылды: Шерина Л.И., Шмырева О.С., ОМТС, УРМИР.



**БҰЙРЫҚ**

06.06.2022

**ПРИКАЗ**

№ Ж-393

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 г.

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Начальник ОМТС Момзиков В.В.

Начальник СБиОТ Гаврилов С.М.

Начальник УРМиР Величкина С.А.



Исп. Чернышова М.В.

Тел.: 32-46

Дело №08-01

Разослано: Шерина Л.И., Шмырева О.С., ОМТС, УРМиР.



Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2022 год по АО "Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания"

№ закупа	категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
<b>Исключить</b>								
<b>1. ТОВАРЫ</b>								
1.632	товары	Аккумулятор 6СТ-40	штг	5,00	35 000,00	175 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>3. УСЛУГИ</b>								
3.59	услуги	Медицинский осмотр работников Акхабьанском районе	услуга	1,00	318 000,00	318 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.60	услуги	Медицинский осмотр работников в Есильском районе	услуга	1,00	407 411,00	407 411,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.61	услуги	Медицинский осмотр работников в Жамбылском районе	услуга	1,00	331 025,26	331 025,26	запрос ценовых предложений	в течение года
3.62	услуги	Медицинский осмотр работников в Кызылжарском районе	услуга	1,00	521 122,50	521 122,50	запрос ценовых предложений	в течение года
3.64	услуги	Медицинский осмотр работников в районе М.Жумабаева	услуга	1,00	438 590,90	438 590,90	запрос ценовых предложений	в течение года
3.65	услуги	Медицинский осмотр работников в районе Шал Акына	услуга	1,00	857 787,32	857 787,32	запрос ценовых предложений	в течение года
3.97	услуги	Проведение технического обследования (диагностирования) автомобильных подъемников	услуга	1,00	390 000,00	390 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Изменения</b>								
<b>1. ТОВАРЫ</b>								
1.682	товары	Правила техники безопасности при эксплуатации электроустановок	штг	32,00	2300,00	73600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.683	товары	Правила работы с персоналом в энергетических организациях РК	штг	32,00	850,00	27200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.684	товары	Правила устройства электроустановок (ПУЭ)	штг	32,00	18600,00	595200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.685	товары	Правила проведения расследования и учета технологических нарушений в работе единой электроэнергетической системы, электростанций, районных котельных, электрических и тепловых сетей	штг	32,00	820,00	26240,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.686	товары	Трудовой кодекс Республики Казахстан	штг	32,00	1450,00	46400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.687	товары	Правила пользования электрической энергией	штг	32,00	1150,00	36800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>2. РАБОТЫ</b>								
2.21	работы	Строительно-монтажные работы по реконструкции кабельных линий в г. Петропавловске	работа	1,00	101 639 761,92	101 639 761,92	Конкурс	в течение года
<b>3. УСЛУГИ</b>								
3.148	услуги	Услуги по проведению комплексной вневедомственной экспертизы проектно-сметной документации "Строительство модульного здания для Коңоховского МУ"	услуга	1,00	783 828,00	783 828,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>Дополнения</b>								
<b>1. ТОВАРЫ</b>								
1.758	товары	Автогелемаслозащитщик	штг	1,00	44 642 857,14	44 642 857,14	Конкурс	в течение года
1.759	товары	Бензин АИ-92 по талонам	л	29000,00	162,50	4 712 500,00	Конкурс	в течение года
1.760	товары	Смесь пропанобутановая	кг	120,00	146,44	17 572,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.761	товары	Смесь пропанобутановая для заправки автомобилей	л	10000,00	62,50	625 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.762	товары	АДАПТЕР инфракрасная АСТ-IR 200L/220L	штг	1,00	87 000,00	87 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.763	товары	АДАПТЕР USB-C/AN/RS485/RS232 Меркурий 221	штг	2,00	29 300,00	58 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.764	товары	3G АНТЕННА TELEOFIS RC30 SMA 5dB (SMA) на магнитной базе	штг	10,00	4 200,00	42 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.765	товары	БЛОК TELEOFIS PS12-500s	штг	10,00	4 500,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.766	товары	ГОЛОВКА ИИНС.301126.006-03 считывающая для снятия показаний счетчика	штг	1,00	12 500,00	12 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.767	товары	МОДЕМ Метроника 200 GSM RS485/GPRS/P с антенной	компл	3,00	135 700,00	407 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.768	товары	ТЕРМИНАЛ GPRS TELEOFIS WRX708-R4	штг	20,00	54 500,00	1 090 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.769	товары	Аккумулятор 6СТ-40	штг	5,00	35 000,00	175 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>2. РАБОТЫ</b>								
2.47	работы	Ремонт и восстановление металлических ограждений КТП 10/0,4 кВ по г. Петропавловску и СКО.	работа	1,00	31 837 535,71	31 837 535,71	Конкурс	в течение года
2.48	работы	Ремонт и восстановление металлических ограждений КТП 10/0,4 кВ по СКО.	работа	1,00	32 813 660,71	32 813 660,71	Конкурс	в течение года
2.49	работы	Прокол методом горизонтально направленного бурения (ГНБ)	работа	1,00	1 040 000,00	1 040 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.50	работы	Строительно-монтажные работы по реконструкции кабельных линий 10-0,4 кВ в г. Петропавловске	работа	1,00	90 361 754,63	90 361 754,63	Конкурс	в течение года
<b>3. УСЛУГИ</b>								
3.150	услуги	Проведение технического обследования (диагностирования) автомобильных подъемников	услуга	1,00	390 000,00	390 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.151	услуги	Медицинский осмотр работников: Акхабьанского РЭС, Есильского РЭС, Корнеевской РГБ, Жамбылского РЭС, Благовещенской РГБ, Кызылжарского РЭС, Соколовской РГБ, М.Жумабаева РЭС, Возвышенской РГБ, Шал акына РЭС, ЮУМС и ПС	услуга	1,00	2 873 936,98	2 873 936,98	запрос ценовых предложений	в течение года
3.152	услуги	Ведение авторского надзора за реализацией проекта по реконструкции зданий ТП 10/0,4 кВ	услуга	1,00	202 197,00	202 197,00	Конкурс	в течение года

Генеральный директор



А.А. Казановский